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Jag balanserar. Inte på lina, 
det har jag aldrig övervägt. 

Balanserat på en upp- och 
nedvänd gymnastikbänk på 
gympan har jag gjort. ”Håll 
blicken långt fram!”, minns jag 
min gympalärare ropade när 
vi vinglade fram. Det mesta i 
livet tycker jag känns som en 
balansakt. Mellan inre resur-
ser, det jag vill och förmår och 
yttre utmaningar, det som livet 
och omvärlden förväntar sig 
av mig och det som faktiskt är 
mitt ansvar.

Vi har mycket resurser inom 
oss, mer än vi tror är min 

erfarenhet. Men utmaningarna 
verkar vara minst lika stora eller 
större. Inte minst nu i en tid så 
full av nöd, konflikter och oro.

Och ansvaret sträcker sig 
långt, inte bara till dem vi har 
nära, utan mycket längre än så 
och utan tvekan för klotet vi 
lever på. Det är när det drabbar 
mig på riktigt som jag tappar 
balansen. Det blir för stort och 

för svårt och jag känner mig 
för liten.

Ingen kan göra allt men alla 
kan göra någonting, säger vi 
ibland, och det är bra och sant. 
Men det hjälper mig inte riktigt 
för det finns ju faktiskt väldigt 
mycket som måste göras för 
att världen ska bli beboelig för 
alla. Och jag tycker faktiskt att 
jag gör för lite.

Det jag är allra mest rädd 
för när det svajar till un-

der mina fötter är att jag ska 
stänga mitt hjärta så det blir 
så litet så bara jag ryms i det. 
Någonstans i bibeln står det att 
det vi mest av allt ska beva-
ra är våra hjärtan för därifrån 
utgår livet. Det är bra sagt. För 
vad jag vill ha och den här värl-
den behöver, det är jag riktigt 
säker på, är levande, varma och 
öppna hjärtan.

Min gympalärare hade rätt i 
att om man inte ska tappa ba-
lansen så måste blicken vara fäst 
långt fram, så man får ordentligt 

med perspektiv och ett tydligt 
mål. Men det behövs något mer. 
Om jag minns rätt så fick man 
ha en kompis på var sida om den 
där bänken, åtminstone första 
gången man skulle upp på den. 
Bara för säkerhets skull och ifall 
man skulle kliva fel. Det behöver 
jag fortfarande.

Jag behöver ett sammanhang 
så jag känner att jag inte är 

ensam. En plats där all min kraft 
och mina brister får rum och får 
uttryckas. En tillhörighet som 
ger mig någon slags tyngd och 
jämviktspunkt. Då blir jag min-
dre svajig och lättrubbad.

Vi är rätt många nu som 
hittat den platsen i Brännkyrka 
församling och det ryms alltid 
många fler. Jag tror helt enkelt 
att det går mycket bättre att 
balansera om man gör det till-
sammans.

Eva-Karin 
Fackel Sandor
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Församlingsläger
på hemmaplan
I år bli det ett hemmaläger, i och 
vid Brännkyrka kyrka. I härlig 
utemiljö och i finfina inomhus-
lokaler får vi tre dagar på oss att 
både fördjupa vår församlings-
gemenskap och att bjuda in nya 
deltagare. Som vanligt i Kristi
himmelsfärdshelgen. Start 
torsdag morgon med Gökotta, 
därefter brakfrukost med extra 
allt! Dagarna rymmer många 
olika aktiviteter och workshops: 
pyssel&skapande, sång&musik, 
samtal i grupp, meditation&
avslappning, promenader&
vandringar, utelek, innelek, 
grillkväll, med mera! Torsdag 
14.00 friluftsgudstjänst med 
husdjur – precis som vanligt!

Lägret bjuder på en helg i härlig 
natur 4edmöjlighet till både ge-
menskap och avskildhet, vila och 
aktivitet. Vi möts i gemensam-
ma måltider, olika aktiviteter där 
liten som stor får plats, andakter, 
psalmsångsstunder, korvgrillning, 
brännboll, lek
– bland mycket annat. Här ryms allt 
från stilla morgnar med fågelkvitter 
till sena samtal i soffhörnan.

församlingsläger 2024
Gemenskap för alla åldrar! 
När? 9 maj–11 maj ( torsdag morgon till 
lördag eftermiddag).
Var? Brännkyrka församlingshem
och kyrka med omgivningar. 
OBS!OBS! Du sover hemma hos dig. Varje
morgon serveras frukost 8.30–9.30,
aktiviteterna börjar 10.00. 
Avgift? 300 kronor
per person över 18 år.
Alla måltider ingår: frukost,
lunch, middag, fika, med mera.

VI TAR BARA EMOT
DIGITALA ANMÄLNINGAR
Anmälan öppnar 1 mars. Du anmäler 
dig i ett formulär på församlingens 
hemsida. Om du inte kan göra det 
på egen hand är du välkommen till 
Kyrktorget i Vårfrukyrkan onsda-
garna 6 mars och 13 mars mellan 
10.30 och 14.30, då personal finns 
på plats för att hjälpa till. Antalet 
platser är begränsat. Först till 
kvarn är en bra princip. Vill du vara 
med – anmäl dig! 

Sista anmälningsdag:

                          1 april

FÖRSAMLINGSLÄGER 2024

EN VÄRLD FULL AV LIVEN VÄRLD FULL AV LIV
Disneykonsert

söndag 10 mars 15.00 & 17.00 i Brännkyrka kyrka

BOKA REDAN IDAG!
GRATISBILJETT
PÅ BILLETTO.SE

Brännkyrka församlings barnkörer
under ledning av Klara Wising Ivert och Robin Spurrier

SOLIST Annika Herlitz
KOMPBAND: Hasse Johnzon elgitarr • Stefan Jämtbäck gitarr

Jonas Sjöblom slagverk • Krydda Sundström elbas

Kollekt till Act 
Svenska kyrkan
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Det är ju som det är, livet. Inte alltid 
i synk. Varje år skickar kyrkan ett 
erbjudande om konfirmation till alla 
som går i åttan. Några nappar, många 
avstår. Ett par år senare kan det kännas 
annorlunda – då är det bra att det finns 
gymnasiekonfa!

I sensomras körde församlingen en liten film 
på facebook och instagram: ”Gymnasiekonfa – 
lite bättre, lite mognare, lite roligare – anmäl er 
NU!”. Agerande i filmen var församlingspeda-
gogen Lovisa och de tre tidigare konfirmander-
na och ungdomsledarna Jocke, Sofia och Fabian.

Exakt hur stor genomslagskraft filmsnut-
ten fick vet vi inte. Men vi vet att det nu finns 
en tio personer stark gymnasiekonfagrupp i 
Brännkyrka!

– Det fanns några som regelbundet kom till 
ungdomskvällarna i Vårfrukyrkan, och som inte 
var konfirmerade. Vi ville gärna erbjuda dem 
en ”second chance”, säger Lovisa. 

Dagens konfirmation i Svenska kyrkan är ett 
öppet erbjudande, utan krav. Vissa konfirman-
der är döpta, andra inte. Några har en gudstro, 
inte alla. Konfirmationen är en möjlighet att 
lära känna den gemenskap som kyrkan kan 
vara, men också en sorts utbildning eller kurs 
i vad som är det kristna kulturarvet och den 
kristna tron.

Brännkyrkabladet träffar gymnasiekonfa-
gruppen en söndag i januari. Först är det guds-
tjänst i Brännkyrka kyrka, därpå pizzafrossa i 
församlingshemmet. Sedan pratar vi om Jesus.

Prästen Emelie ritar en mind-map på whi-
teboarden – vad kommer vi att tänka på när det 
handlar om Jesus? Alla delar tankar som dyker 
upp och ingen tanke är fel.

Är det skillnad på en grupp 14-åringar och 
det här gänget?

– När vi ses kan vi prata ganska fritt, är 
ganska jämbördiga, säger Emelie. Man är ju 
lite modigare när man är 17–18 år!

Hon skrattar.
– Vi leker inte alls lika mycket lekar – det 

behövs liksom inte.

Agnes, Elin och Einar är ledare i gruppen. 
De konfirmerades alla som 14–15-åringar, har 
hängt kvar i församlingen och gått in i nya 
uppgifter.

– Ni är ju här för att ni valt det själva, reflek-
terar Einar. Det är lite skillnad. Många som gör 
det när de är 14 gör det för att det är en tradition 
i familjen, och för presenterna...

– Jag vill konfirmeras, nu, säger Tova. Jag 
hade inte intresset då, men sedan har jag tänkt 
på det länge.

Rickard fick höra talas om gymnasiekonfan 
av en kompis.

– När jag var 14 orkade jag inte ta tag i det 
och kände inga som skulle, säger han. Det har 

varit kul på träffarna och jag vill nog fortsätta 
hänga i kyrkan efter.

Alvin och Battulga hör till dem som kom till  
ungdomskvällarna i Fruängen.

– När jag var 14 visste jag inte vad det var, 
säger Battulga. Det har varit roligt, nytt um-
gänge och intressant miljö.

Julia fick tipset av sin kusin. Konfan blev inte 
av när hon gick i åttan.

– Jag vet inte riktigt varför, jag hade nog 
mycket annat för mig då och tog inte tag i det, 
säger hon.

Hur har det varit?
– Det har varit väldigt lärorikt och kul att 

lära känna nya människor och lära sig mer om 
Gud. Jag skulle absolut ha intresse för att bli 
ledare!

Livia minns erbjudandet i åttan. Egentligen 
ville hon, men vågade inte åka på läger. Nu någ-
ra år senare känns den tanken inte lika nervös.

Och läger blir det, i form av en resa till Kö-
penhamn under sportlovet. När du läser det här 
är de där eller har nyss kommit hem. Konfirma-
tion blir det i Brännkyrka kyrka söndag 10 mars.

Kari Malmström

GYMNASIEKONFIRMATION

Never too late! 

KONFIRMATION 
2025

– snart öppnar anmälan!
Läs mer på
brannkyrka.org/konfa

En högst frivillig och lustfylld lärandesituation.

Genomgång av högmässans agenda.

FOTO: LOVISA OSCARSON

	    Aldrig för sent! – Drop in-dop
	    Dopet är för alla, en möjlighet oavsett ålder. Välkommen till drop in-dop
                 i Brännkyrka kyrka! Minimal planering för er, vi ordnar allt det praktiska,
            inklusive dopfika. Ingen förbokning behövs. En vacker medeltida kyrka, präster,
       musiker, vaktmästare och dopvärdar väntar på er. Drop in-dopet är avgiftsfritt. 

	      LÖRDAGARNA 16 MARS & 13 APRIL 10.00–13.00
Mer info på brannkyrka.org/dop
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Nu är det jul igen • Och nu är det jul igen • Och julen varar än till påska.
Men det var inte sant • Och det var inte sant • För däremellan kommer fasta.
Ja, vad gäller egentligen? Vad handlar det om? Påsk, fasta och många andra begrepp, vad innebär de?
 

Voffor gör vi på dette viset?
Att kyrkan över huvud taget firar påsk 
går tillbaka till det som evangelisterna 
Matteus, Markus, Lukas och Johannes 
berättar om i den del av Bibeln som kallas 
Nya Testamentet. De berättar om Jesus 
från Nasaret, kristendomens ursprungs- 
och centralgestalt. 

Jesus från Nasaret var jude och levde i Pales-
tina för cirka 2000 år sedan. I ord och handling 
visade han på en kärleksfull Gud och betonade 
barmhärtighet och rättvisa. Vidare lyfte han 
kvinnors och barns situation och myndigförkla-
rade dem. Jesus från Nasaret kom på kort tid att 
utgöra ett hot mot den judiska makteliten och 
den romerska ockupationsmakten. Han kom 
därför att anklagas för högförräderi och uppvig-
ling, dömdes till döden och avrättades genom 
korsfästelse. Jesus från Nasaret dör en plågsam 
död och blir begravd, men enligt berättelserna 
uppstår han från döden efter tre dagar.

Påskhögtiden som sådan har en historia som 
går flera tusen år tillbaka. Inom judendomen fi-
ras Pesach Pesach  till minne av judarnas uttåg ur Egyp-
ten och befrielse från slaveri. Uttåget lär ha ägt 
rum cirka 1500 före vår tideräkning och det var 
då som judarna firade den allra första pesach.

Kristendomen kom att överta pesach och 
började fira påsk* (försvenskning av pesach), 
med primärt fokus på Jesu uppståndelse på 
påskdagens morgon. Under drygt två århund-

raden förföljdes de kristna, då de vägrade att 
böja sig under den romerska kejsarkulten. Men 
kejsar Konstantin den Store (272–337) kom år 
313 att upphöja kristendomen till statsreligion.

Vid kyrkomötet i Nicea år 325 gavs kyrkan 
en struktur och det fastställdes att en påve 
skulle vara kyrkans överhuvud. Vidare beslu-
tade kyrkomötet om en fasteperiod före påsk 
och att den skulle omfatta 40 dagar.

När Påskdagen ska infalla påverkas precis som 
högtiden pesach av fullmåne och dagjämningen. 
Den viktigaste gudstjänsten är påsknattsmäs-
san. Evangelierna berättar om några kvinnor 
som i skydd av nattmörkret sökte sig till Jesu 
grav för att där smörja den döda kroppen med 
välluktande kryddor och oljor. När de strax inn-
an gryningen närmade sig graven upptäckte de 
att stenen framför öppningen var flyttad och en 
ängel som satt där. Ängeln berättade om att den 
döde Jesus hade uppstått.

Påskdagen som inleder den efterföljande 
påskveckan firas första söndagen efter full-
måne efter vårdagjämningen, som infaller den 
20 mars.

Inför fastan som omfattar 40 dagar har kyrko-
året något av en ”nedräkning”. FörfastanFörfastan om-
fattar de söndagar som benämns Septuagesima, 
Sexagesima och Fastlagssöndagen.

FastansFastans 40 dagar anspelar på de 40 dagar 
som Jesus från Nasaret efter att ha döpts av 

Johannes Döparen i Jordan, drog sig ut i öknen 
för att fasta.

Tre dagar före själva påskfastan infaller 
FastlagenFastlagen. Under de här dagarna åt man upp sig 
för att klara av fastan, man festade och släppte 
loss. Fastlagen inleds med Fastlagssöndagen 
eller Köttsöndagen. Inom katolsk tradition 
firas karnevaler (jfr latinets ”carne vale” som 
betyder ”kött farväl”), där det förekommer sto-
ra karnevalståg med människor som är klär ut 
sig, dansar och festar. Historiskt var det olika 
hantverkare och skrån som klädde ut sig.

Här i kalla Norden kom karnevalerna att 
firas först när värmen och våren anlänt och 
naturen börjat grönska. De kallades också maj-
fester och vår tids studentkarnevaler går att 
spåra tillbaka till dessa historiska och religiöst 
baserade karnevaler. Och bland de mest kända 
är karnevalerna i Rio, New Orleans (Mardi 
Gras), Venedig och Köln.

Efter Fastlagssöndagen följer Blå måndagen 
eller Fläskmåndagen och den följs av Vita tis-
dagen, mest känd som FettisdagenFettisdagen. Man skulle 
alltså äta sig fet under fastlagen och på Fettis-
dagen serverades en extra matig vetebulle 
som efterrätt.

Så inleds fastetiden med AskonsdagenAskonsdagen. Den 
infaller 46 dagar före påskdagen (40 dagar+6 
söndagar). Namnet kommer av att botgörare 
klädde sig i ”säck och aska”. För att påminna 
människan om hennes dödlighet är det vanligt 

FASTA, PASSION & PÅSK 

VittVitt – glädje, renhet

Den vita färgen symboliserar 
glädje och renhet, känslor som 
lyfts fram under första advent, 
jul och tiden efter påsk.

Violett – bot, ånger

Violett eller lila är botens och 
ångerns färg. Den symboliserar 
förberedelse och syns därför 
under advent i väntan på julen 
och under fastan i väntan på 
påsken.

Det sammanfattande begreppet för det som 

händer i gudstjänsten är liturgi (tjänst inför Gud). 

Liturgin handlar om växelspelet mellan Gud och 

människa, och innehåller en mängd symbolik i 

ord och handlingar. De liturgiska färgerna visar 

kyrkoårets budskap vid olika tider. De syns på 

textilier, blommor och på prästens kläder.

Kyrkoårets fem färger
Grönt 
– växande, mognad 

Grönt symboliserar 
hopp, växande och 
mognad. Det handlar 
om att växa andligt 
och hitta en djupa-
re mening i sin tro. 
Grönt används under 
stora delar av trefal-
dighetstiden.

Rött – blod, kamp

Blodets, kampens och marty-
rernas färg är röd. Den används 
vid de helger som påminner om 
apostlarna. Den röda färgen 
symboliserar också Den helige 
Anden.

Svart – sorg, död

Svart är sorgens färg 
och används i kyrkan på 
Långfredagen till minne av
Jesu korsfästelse och död.
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Välkommen till våra kyrkor i 
Stilla veckan och  påsk 2024

FASTA, PASSION & PÅSK 

att prästen under Askonsdagsmässan 
tecknar ett kors av aska i pannan på 
gudstjänstdeltagarna.

Påskfastan innehåller sex söndagar och på 
dessa söndagar behöver man inte fasta. De tre 
första går i prövningens tecken. Den fjärde är 
Midfastosöndagen som med sitt fokus på natt-
varden har tema Livets bröd. Inom den katol-
ska traditionen kallas Midfastosöndagen bland 
annat för Glädjesöndagen.

Under påskfastan infaller också det datum 
då det är nio månader kvar till juldagen. Den 25 
mars infaller Marie bebådelsedagMarie bebådelsedag eller Vårfru-
dagen. Numera är det kyrkliga firandet förlagt 
till en söndag. Den benämns Jungfru Marie 
Bebådelsedag och är oftast den femte söndag-
en i påskfastan. Enligt Bondepraktikan skulle 
vårbruket inledas på Vårfrudagen och på denna 
dag som i folkmun kommit att kallas Våffelda-
gen vill många gärna smaka nygräddade våfflor.

Den sjätte veckan i påskfastan inleds med 
PalmsöndagenPalmsöndagen. Denna sista fastevecka kallas 
Stilla veckan eller Passionsveckan. Onsdagen i 
Stilla veckan kallas för Dymmelonsdagen. Inför 
påskhelgen dämpade man kyrkklockornas ring-
ning med att byta ut metallkläppen mot en träk-
läpp eller så skapade man en dovare klang med 
hjälp av att linda kläppen med dämpande tyg.

SkärtorsdagenSkärtorsdagen som följer var en reningsdag, 

därav namnet. Skär är fornnordiska och betyder 
”ren” eller ”oskyldig” (jfr skärseld). På Skär-
torsdagen uppmärksammar kyrkan att när Jesus 
firar pesach tillsammans med sina lärjungar 
instiftar han nattvarden, en gemenskapsmål-
tid. Enligt berättelsen i evangelierna var det 
på Skärtorsdagens kväll som en mobb sökte 
upp Jesus i trädgården som kallades Getsema-
ne. Där greps Jesus och mobben förde honom 
till översteprästen och Stora Rådet (en slags 
domstol). Skärtorsdagsmässan avslutas med att 
präst och kyrkvärdar dukar av altaret och kyrk-
klockorna hålls tysta fram till påsknattsmässan.

Under LångfredagenLångfredagen möter vi Jesus från Nasa-
ret när han förhörs av Pontius Pilatus, den ro-
merske ståthållaren. Mobben hetsar Pilatus till 
att döma Jesus till döden genom korsfästning.

Vi får följa Jesus när han bär det tunga korset 
genom Jerusalem via gatan Dolorosa ut till Gol-
gata, stadens avskrädes- och avrättningsplats. 
Där blir Jesus korsfäst och vid nionde timmen 
(kring klockan tre på eftermiddagen) ger han 
upp andan. De romerska soldaterna konstaterar 
att han är död och tar ned honom från korset. 
Och man ser till att begrava Jesus i en privat 
grav, innan judarnas sabbat bryter in.

Påskafton är lördagen mellan långfredag och 
påskdag. Den är en gudstjänstfri dag, då kyrkan 
bildligt talat håller andan. Evangelierna berättar 

om hur Jesu lär-
jungar har gömt 
och låst in sig.

PåskdagenPåskdagen har 
vi redan berört något. Kvinnorna som besökt 
graven och nåtts av ängelns besked att den 
döde Jesus nu var uppstånden hade uppmunt-
rats att berätta vad som hänt för lärjungarna, 
som satt instängda. Lärjungarna Petrus och 
Johannes springer iväg till graven och finner 
att graven är tom. Livet har segrat över döden 
– därför är Påskdagen kyrkans jubeldag.

Texterna på Annandag påskAnnandag påsk berättar om hur två 
desillusionerade lärjungar lämnar Jerusalem för 
att ta sig till byn Emmaus. Under vandringen 
slår en tredje person följe med dem. Det är 
en främling men samtidigt väldigt bekant och 
plötsligt inser de att personen är den uppstånd-
ne Jesus. Jesus lämnar dem lika plötsligt som 
han slog följe med dem. Lärjungarna bryter 
omedelbart upp och skyndar tillbaka till Jeru-
salem för att berätta för de övriga lärjungarna 
vad de varit med om.

Och fröet till det som kom att bli den kristna 
kyrkan började gro.

Raimond Molander

* Påsk kallas på engelska för Easter, ett ord med rötter i 
tyskans Ostern och holländskans Ooster, vilka emanerar 
från Ēostre, vårens och fruktbarhetens gudinna.

Brännkyrka kyrka
PALMSÖNDAG 24 MARS

11.00 Högmässa Emelie Spjut, Markus Melin
MÅ 25 MARS, TI 26 MARS, ON 27 MARS

18.00 Passionsandakter! 

Caroline Green, Raad Lazo, musiker

SKÄRTORSDAG 28 MARS

18.00 Skärtorsdagsmässa
Caroline Green, Sara Ek

LÅNGFREDAG 29 MARS

11.00 Långfredagsgudstjänst
Sara Herrlander, Raad Lazo, Robin Spurrier
16.00 JS Bach: Johannespassionen
Brännkyrka Motettkör, orkester
Ledning: Robert Zelizi

PÅSKNATTEN 30–31 MARS

23.00 Påsknattsmässa
Tore Skytén, Klara Wising Ivert

Vårfrukyrkan
PALMSÖNDAG 24 MARS

11.00 Gudstjänst med små och stora
Tore Skytén m. fl. • Barnkör & Musiklek
Efteråt matigt fika och påskpyssel med alla åldrar

SKÄRTORSDAG 28 MARS

18.00 Skärtorsdagsmässa
Emelie Spjut, Markus Melin, Lovisa Oscarson,
ungdomsledare & konfirmander

LÅNGFREDAG 29 MARS

15.00 Gravläggningsgudstjänst
Cecilia de Mendonça, Ingemar Cederlund,
Robin Spurrier

PÅSKDAGEN SÖNDAG 31 MARS

11.00 Påskdagsmässa Milla Persson, Eva-Karin Fackel 
Sandor, Raad Lazo, Markus Melin, Brännkyrka Gospel
Påsklunch i Mariasalen

ANNANDAG PÅSK MÅNDAG 1 APRIL

Påskmys med alla åldrar
Drop-in från 14.00 (filmvisning 15.00), slut 17.00. 
Fika, quiz, andakt, påskgodis, gemenskap. Ingen avgift.

Vi lever alla under samma himmel, men delar inte lika på jordens resurser. 
Var med i kampen för allas rätt till mat. Swisha din gåva till 900 1223

LIVRÄDDARE I FÄLT
Fasteaktionen är 
igång! Svenska 
kyrkans bistånds- 
organisation Act 
vädjar om ditt stöd. 
Läs mer på sid 8–9!

PÅSKDAGEN SÖNDAG 31 MARS

11.00 Påskdagsmässa
Tore Skytén, Emelie Spjut,
Robert Zelizi, Tonträfffen
Påsklunch i församlingshemmet

ANNANDAG PÅSK MÅNDAG 1 APRIL

11.00 Emmausmässa
Caroline Green, musiker
12.15 (efter kyrkmackefika)
samling utanför kyrkporten för
Emmausvandring tillsammans
med grannförsamlingen Vantör
Fyra textläsningsstopp under
vandring till Vantörs kyrka i
Högdalen. Där avslutande andakt 
och fika. 

Brännkyrkabladet • mars 2024� 5



UNGDOMSLEDARNAS RESA TILL TAIZÉ

Oförglömliga dagar

Vad är Taizé?
Taizé är en ekumenisk kristen kommunitet (gemen- 
skap). Bröderna som verkar där är munkar, men 
Taizé har inget av klosterlivets slutenhet. Ända
sedan grundandet 1949 har dörren stått öppen. 
Ungdomar sökte sig tidigt hit, och sedan decennier 
har Taizé varit något av en kristen vallfartsort.

Försoningskyrkan

Efter drygt 30 timmar i buss 

var vi äntligen framme i Taizé. 

Under bussresan stannade vi för 

mat- och lekpauser.

För att kunna laga mat till 2000 

personer krävs det att maten är 

enkel. Här har vi fått vår första 

måltid för veckan på området 

och ställer in oss på ett liv i en-

kelhet under de närmsta dagarna.

Varje dag var det bibelstudier, där gicks det 

igenom en text och en av bröderna väckte 

flera olika tankar kring dagens text som man 

sedan fick diskutera kring i mindre grupper.

Varje dag var det morgon-, lunch-, och aftonbön. 

Vissa dagar var det i stället för den vanliga böne-

stunden, mässa, ljusbön eller bön runt korset.

Om ungdomsledarnas
resa 2019

ur Brännkyrkabladet

Läs mer om Taizé här 
eller på www.taize.fr/sv

Samma vecka vi var i Taizé, var det även 

cirka 2000 personer till där. Alla åt mat vid 

samma tidpunkter. Så här såg matkön ut vid 

måltiderna. 

Vi tog en promenad för att kolla på bykyrkan. 

Här firade vi, tillsammans med andra svenskar 

som var i Taizé samtidigt som vi, en svensk-mässa 

tillsammans under veckan.

6� Brännkyrkabladet • mars 2024

Under höstlovet 2023 åkte ett gäng ungdomsledare 
från Brännkyrka församling på fördjupningsresa till 
Taizé i Frankrike. Med var prästen Milla, församlings- 
assistenten Nathalie och musikpedagogen Anton, 
plus ett antal äldre ledare. Några av dem gjorde en 
liknande resa 2019 – före pandemin, som till och med 
tvingade Taizé att stänga. Nu är det full fart igen! 
Häng med i Nathalies resereportage i bild och ord.



UNGDOMSLEDARNAS RESA TILL TAIZÉ

Vi fick möjlighet att träffa broder Merric, som är den ansvarige för kontakt med personer 

som reser från Sverige. Vi hade kontakt både inför och under vistelsen i Taizé. När vi 

träffades fick vi ställa honom massor av frågor om hur det är att vara broder och leva i 

Taizé, vilket var mycket uppskattat och intressant. 

Ljusbön

Nya vänskapsband 

hittades och befintliga 

vänskaper fördjupades.

Nathalie Åhrling 
TEXT & FOTO

BRODER MERRIC

Varje dag hade alla någon form av arbete där 

man hjälpte till på området för att få allt att 

funka för så många människor. Här är vi i 

disken efter lunchen.

Golvtvätt!
På kvällen var det tvunget att vara tyst på området för 

de som ville sova. Ville man vara uppe längre var det vid 

kiosken man fick vara. Här var det god stämning och 

områdets samlingspunkt. Efter en fin vecka i Taizé 
var det dags att tacka för 
oss, packa in i bussen och 
åka hemåt. Vi var flera som 
var väldigt trötta och såg 
fram mot de vadderade 
buss-sätena på hemvägen.

Tack Brännkyrka församling 
för en fantastisk resa!

Brännkyrkabladet • mars 2024� 7



PORTRÄTT

FOTO: HÅKAN FLANK

Tron växer gradvis 
genom livet

PORTRÄTT

H

Donald Molander brinner för Act. Den 
etablerade lokala närvaron ute i världen 
gör organisationen unik, menar han. 

Donald Molander är kyrkvärd i Brännkyrka församling. 
Tillika förtroendevald i kyrkorådet och dessutom en 
av de drivande krafterna i församlingens arbete kring 
Act – Svenska kyrkans internationella arbete och 
biståndsorganisation. Donald skickar energier av att 
vara spelevink, stigfinnare, eftertänksam och framåt- 
syftande. En mångfacetterad man med förmåga att 
rota om sig. Hembygden är där du är. Donald är här.

mer hem, högljutt. Ibland är han bister 
och klagande: ”Nu får ni skärpa er”, och 
han har ett helt annat språk och tonlä-
ge när han vill bli gosad med. Annette 
menar att det bara handlar om att han 
vill ha mat... Men visst pratar han.

Ändå är Donald ingen kattmänniska, 
egentligen, hävdar han. Moses är ett 
undantag.

Flytten hit gick från Rönninge, där 
de bott många år. I Salems församling 
var Donald synnerligen kyrkligt enga-
gerad och aktiv. Han var kyrkvärd och 
förtroendevald i kyrkofullmäktige och 
kyrkoråd. 

Att vara förtroendevald i Svenska 
kyrkan handlar om att ha kandiderat i 
de kyrkliga valen, som genomförs vart 
fjärde år. Efter en historia av partipoli-
tik är valen numera rätt så frikopplade 
från den. Donald representerar nomi-
neringsgruppen Borgerligt Alternativ, 
med rötter i Moderaterna.

– Jag var med och bildade gruppen 
inför kyrkovalet 2013. Det var en pro-
cess, verkligen en diskussion och inte 
helt enkelt, säger han.

Idag har de flesta nomineringsgrup-
perna annat fokus än partipolitik.

Donalds eget engagemang handlar 
om tro. Att vara med när han tjänstgör 
som kyrkvärd på en gudstjänst med små 
och stora ger en fingervisning. Han är 
genuint glad.

– Att stå där och säga välkommen, 
när pappor och mammor med barn och 
barnvagnar kommer inrusande – att se 
det är inget annat än glädje, säger han. 
Och i gudstjänsten är glädjen där, i bar-
nen, i pianot och orgeln och människorna 
som spelar och sjunger!

Från barndomshemmet fick han med 
sig en barnatro, som aldrig svikit och 
som utvecklats.

– Tro växer steg för steg, ganska 
märkligt, säger han eftertänksamt. Tro 

 it till Älvsjö och Älvsjöstaden kom 
han i januari 2018, till ett splitternytt 
hus där ingen bott förut. Inflyttarna fick 
”hisstider” för att underlätta all logistik, 
alla skulle ju in ungefär samtidigt.

– Tänk, nu 2024 är det över sex år 
sedan!

Det var han, hustrun Annette och 
katten Moses som flyttade in. Moses har 
siames i sig och pratar otroligt mycket, 
berättar Donald.

– Första gången jag träffade Moses 
tänkte jag: ”han jamar inte, han pratar”, 
fortsätter han. Han hälsar när man kom-

8� Brännkyrkabladet • mars 2024
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”Acts 
arbete 
måste 
komma 
under 
skinnet 
på oss 
– jag 
vill att 
det ska 
beröra!” 

En glad kyrkvärd i dörrhålet till 
sakristian i Brännkyrka kyrka. 

är en resa. Min tro har behövt tid att 
växa mot vissheten att ge den ett namn. 
För mig är berättelserna från det första 
århundradet, evangelierna om Jesus och 
vad han gjorde, aktuella också för vår 
tid. Bönen Vår Fader ger mig mening 
och betydelse.

Närmandet till Brännkyrka försam-
ling började med gudstjänstfirande. 
2020 utsågs han till kyrkvärd och efter 
kyrkovalet 2021 kom han in i kyrkofull-
mäktige och kyrkoråd. 

– När man kommer till en ny försam-
ling har man inga gamla kopplingar – och 
det är ganska skönt att vara avkopplad!

Donald skrattar. Församlingsliv hand-
lar i hög grad om gemenskap och rela-
tioner, inte sällan i grupperingar som 
svetsats samman under lång tid och som 
givetvis skapat traditioner. 

Han högg med liv och lust tag i försam-
lingens lokala arbete kring Act, Svenska 
kyrkans internationella arbete och bi-
ståndsorganisation. Donald brinner för 
Act, och har också uppdrag på stiftsnivå. 
Men att ge organisationen ett tydligt 
ansikte utåt går trögt. 

– Det är svårt, konstaterar han. Det 
blir så lätt bara en ”samla pengar-akti-
vitet”, men kan vara mycket mer. Det 
jag vill se är att kyrkans internationella 
arbete ska ha en mer 
framträdande roll i 
församlingens verk-
samhet. Det kan ske 
genom ökad samverkan mellan volontä-
rer och personal. Och det vill jag jobba 
stenhårt för!

Den unika styrkan som Act Svens-
ka kyrkan har är den inarbetade lokala 
närvaron ute i världen, menar Donald.

Som är ett arv från Svenska kyrkans 
mission, en av de två svenskyrkliga 
organisationer som blivit dagens Act 
(den andra är Lutherhjälpen). Mission 

är i Sverige 2024 troligen ett luddigt 
begrepp för många. Donald benämner 
hellre Acts samtidsarbete internationell 
diakoni. Diakoni är begripligt!

– Min upplevelse är att Act måste 
komma under skinnet på församling-
arna, arbetet är inte bara en ren insam-
lingsgrej. Jag vill att det ska beröra!

Donald och hans Annette kan snart 
fira guldbröllop, 2027. De har fyra ut-
flugna barn och sju barnbarn; en familj 
bor i Bryssel, de andra bor nära. Det 
innebär rika tillfällen att ställa upp och 
hjälpa till i vardagspusslet.

Och Donald jobbar på. Han är till 
yrket tekniker, har verkat inom det vi 
numera kallar IT i alla år. När han bör-
jade hette det telekom. 

– Min yrkesinriktning var ganska 
given, jag vill veta hur saker fungerar, 
vill lösa problem, säger han. Om något 
inte funkar är det ju kul att få igång det.

Han började på Televerket, som blev 
Telia, projekterade telenät i Sverige – 
och sedan längre bort.

– Jag hade ett uppdrag på två år i 
Curaçao, på nederländska Antillerna, 
vi bodde i Willemstad hela familjen, 
berättar han.

Detta var på 1980-talet. Senare hade 
han ytterligare ett utlandsuppdrag, på 
Irland, då pendlade han.

Hans tid vid Telia avslutades med 
projektet Y2K (den befarade millennie-
buggen som skulle få alla datorssystem 
att kollapsa vid skiftet 1999/2000 – så 
skedde inte, men det var bråda tider 
inom IT och telekom då). Därefter 
några år vid Ericsson, bland annat som 
kontoansvarig för Telia.

Numera är han egenföretagare, i 
IT-branschen, med plats på kontorsho-
tell i Älvsjö centrum. Han skulle med 
ålderns rätt kunna pensionera sig men 
tycker fortfarande att jobbet är kul, även 
om han trappat ner. Den frigjorda tiden 
fyller han till brädden – inte minst med 
uppdrag i kyrkan.

– Det är fantastiskt att vara kyrkvärd, 
säger Donald. Att skapa gudstjänst med 
präster och andra som förberett sig uti-
från söndagens texter. Det handlar om  att 
vara delaktig i ett sammanhang.

– Det sammanhanget är kyrkoåret, 
fortsätter han. För mig kanske kopplat 
till att det här med utveckling och väx-
ande i tro. Kyrkoåret är en traditionsbä-
rare. Att uppleva de här händelserna jul 
och påsk och dela berättelserna som är 
förknippade med dem. Kyrkoåret hjälper 
mig som människa.

Han konstaterar det så lätt och 
självklart:

 – Kyrkoåret är tron i ett nötskal!
Och kyrkan finns med under livets 

alla skeden.
– För mig har kyrkan en sådan bety-

delse i samhället. Med utgångspunkten 
tro, men också värdet av gemenskap.

Hur ser han på rollen som förtroen-
devald? Kyrkoråd, det kanske tunga i att 
också ha ett ansvar?

– Det är att just det, att ha ett förtro-
ende, understryker Donald. Rollen är att 
skapa möjligheter, att vara möjliggörare 
för det som ska ske i kyrkan och vara ett 
stöd för kyrkoherden. Det är ett viktigt 
perspektiv, får inte tappas, för då har 
man gått vilse.

Donald är som framgått full av energi 
och har många järn i elden. Kyrka och 
jobb är inte hans enda verksamhetsfält. 
Han sysslar en del med lokalpolitik, och 
är också engagerad i Hembygdsfören-
ingen här i Brännkyrka. Föreningsfolk 
känner ofta igen sina likar, och förening-
ens valberedning hittade ganska snabbt 
Donald Molander. Han är nu ordförande 
sedan ett drygt år.

– Jag är imponerad av människorna 
och engagemanget, säger han. Kring det 
gemensamma uppdraget att värna kul-
turarvet och kulturhistorien. Min glädje 
i det här är att gemensamt förvalta det.

Med fötter i många organisationer och 
med erfarenheter från många håll hoppas 
Donald kunna öppna för ny samverkan.

– Jag tror också att det är så att när 
man blir äldre så blir man mer intres-
serad av historia och så småningom 
”hemgång”, säger han, och fortsätter:

– Som hembygdsföreningen formu-
lerar det: ”Hembygden behöver inte 
vara där man är född, det kan vara där 
man bor”.

Till exempel i Älvsjöstaden.

Kari Malmström

Vid vårdagjämningen 

den 20 mars, när dag 

och natt är lika långa, 

vill Act Svenska kyrkan 

uppmärksamma världens 

orättvisa fördelning av 

mat, makt och resurser. 

Vi kallar dagen för Dela 

lika-dagen. Genom att ge 

en gåva till Act Svenska 

kyrkan kan du vara med 

och bidra till en mer rätt-

vis värld. Din gåva gör 

skillnad både i akuta och 

långsiktiga insatser. 

swish 900 1223
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Här behövs
fler händer
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Afton mellan himmel och jord
Vårfrukyrkan torsdag 14 mars 18.30 • Fri entré, från 17.30 fika 30:–

Strutsdansen

Det sägs att strutsar stoppar huvudet i sanden 
för att de tror att de kan undvika faror på det 
viset. Det sägs också att människor inte kan 
förhålla sig till faror som ligger för långt bort. 
Det första påståendet är bara hittepå. Men 
det andra ligger det nog något i. Strutsdansen 
frågar sig varför vi trots att vi vet vad vi bör 

göra ändå inte gör det. Men vi får också träffa 
människor som gör vad de kan för att bidra 
till kampen mot den globala uppvärmningen. 
Det är en tragikomisk föreställning som väcker 
tankar, känslor och ett och annat skratt kring 
vår tids största ödesfråga: den stora omställ-
ningen mot ett hållbart samhälle.

AV & MED Petter Billengren, Maria Lindström och Joakim Sikberg • REGI Thomas Segerström

GÄSTER GER KONSERT
Brännkyrka kyrka onsdag 20 mars 18.00  
Aurehøj Gymnasium från Köpenhamn gör Sverigeturné! 
Skolkör och skolorkester bjuder på klassiskt, jazzigt och nykomponerat. 

Salomosalen Brännkyrka församlingshem torsdag 21 mars 14.00 
Mötesplats BRÄNNKYRKA – allsång och underhållning med församlingens musiker. 
Från 13.00 fika i nedervåningen 

Brännkyrka kyrka söndag 24 mars 16.00 
Stilla orgeltoner i fastetid – vid tangenter och pedaler Robin Spurrier & Markus Melin.
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MER PÅ GÅNG

INFORMATIONSKVÄLL

       Prästgårdsängen säsong tre
               Häng me’!
	      Lär dig odla bin
	         Lär dig skörda lin
	   Sätt spaden i jorden
       Njut av sommaren i Norden!

Prästgårdsängen är församlingens pro-
jekt för biologisk mångfald. Här finns pall-
kragar, blomsteräng, linodling och bikupor. 
Nu välkomnar vi fler volontärer! Infokväll 
med bildspel, presentation, samtal om 
blommor och blad, om lin och om bin.

VÅRFRUKYRKAN, GROTTAN
TORSDAG 7 MARS 18.00

	 Start med kaffe/te, matig smör-	
	  gås, kanelbulle och honungskaka.

TIPS!

After School
Häng för dig som går i års-
kurs 6 eller 7. Vi äter mellis 
(toast & varm choklad), 
spelar spel, pingis, pysslar 
med mera. 
ONSDAGAR 15.30–18.30
GROTTAN, VÅRFRUKYRKAN, 

FRUÄNGEN
Avgiftsfritt!Avgiftsfritt!

Öppen kreativ verkstad
Delande och skapande utifrån kommande 
söndags tema i kyrkoåret En helt öppen grupp 
för alla. Inga förkunskaper krävs. Målande, 
skrivande, klipp-och-klistrande, i tystnad.
Vi inleder med smörgåsfika 18.30, pratar en 
stund och avslutar kvällen 20.45.
PLATS: Brännkyrka församlingshem, 
Salomosalen.
DATUM I VÅR: 13 mars, 27 mars, 10 april, 
24 april, 8 maj och 22 maj. 
KONTAKT: Caroline Green, präst 
caroline.green@svenskakyrkan.se

En alldeles egen helg
– prova retreat

TIPS!

Tänk att få bara vara, utan krav, och omslutas 
av stillheten. Välkommen till en helg i ignatiansk 
anda, i tystnad, bön och eftertanke på naturskö-
na Marielunds stiftsgård på Ekerö.

5–7 april, fredag eftermiddag till söndag 

eftermiddag. Transport med SL eller 
egen bil. Avgift 1 900 kronor. I avgif-
ten ingår mat och boende i enkelrum.
OBS! Vänder sig till församlingsmedlemmar i 

första hand, i mån av plats övriga intresserade.

MER INFO OCH ANMÄLAN:

Pia Palmin, 08-447 11 04
pia.palmin@svenskakyrkan.se
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Brännkyrka krysset

VINTERKRYSS

ALLA insända rätta lösningar vinner en knapp att sätta på jacka eller väska – se nedan!

UPP 21:5  
SE, JAG GÖR   
ALLTING .... 

JESUS  
UPPSTÅNDELSE 

FIRAS PÅ?

BJUDER VI IN 
FJÄRDEKLASSARE 

TILL

BRODER SOM  
GRUNDADE TAIZÉ

PSALM 773  
(FRÅN TAIZÉ) 

KÄNN INGEN ...

LÄMNADE 
IFRÅN 

SIG

MOBY 
DICK  

VAR EN

BATTERI

KAN 
KOMMA 
VIA SMS

FÖRST I 
RAMSA

UTOM 
FARA

VIRVEL-
VIND

GJORDE 
BARN-
MAT

DRAS 
TILL DET 
VACKRA

MITT I 
GATA

SKÖT 
MITT I 
PRICK

LÅNG-
HÅRIG 
MATTA

PRATA I 
NATT-

MÖSSAN

BÖRJA 
TÄNKA 
PÅ RE-

FRÄNGEN

HAR 
TIDEN 

FÖR SIG

BESTÅR 
AV FLER 
ÄN EN

JOUR-
NALIST-

JAKT

ÖGONA-
BÖJ

TUFFT 
LÄGE

SKYDD 
MOT 

VIND OCH 
VÅGOR

FÅGEL-
LÅT

UT-
STRÄCK-

NING

SAMMAN-
TRÄFFA

FRÅN 
POSITIV I 

ROM

HERR 
NILSSON

STRÅL-
NING

FRÅN-
SLAGEN

BUTTER

FÖR- 
FLYTT-
NING

BÄR-
HJÄLP FOLKTOM

ÄR 
RUDOLFS 

MULE

FÖR-
BJUDET 

GIFT

FRI-
STÅENDE

EMILS 
SYSTER

BE-
VITTNA

DAG-
DRÖM-
MARE

FÖR-
BINDELSEFÖRETAG

LEV-
NADS-
REGEL

RODD-
BÅT

HAR 
KUNSKAP 

OM

KAN FÅ 
UTBROTT

TJUSIG 
GALLERIA

STAN-
DARD

SKRIKER 
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Vinn gullig knapp med budskapet: ”Vem kan vara emot oss om Gud är på vår sida”.
Med hjälp av de rutor som finns i krysset bildar du en mening. Skicka in den senast den 15 mars 2024. OBS! Du behöver 
inte skicka in hela korsordet. Ett tips är att skriva på ett vykort som du kan hämta i någon av våra kyrkor, korten är gratis! 
Kyrkorummen är öppna varje dag mellan 9.00 och 16.00. Skicka in till FRISVAR, Brännkyrka församling
Svenska kyrkan, 2048 5625, 125 22 Älvsjö.                                              Glöm inte att skriva namn och adress! 
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JAG & GUD

Chefen och jag – hur 
svårt kan det vara?
Hur svårt ska det vara att ha tillit 
till mig själv. Hur mycket ska andra 
bekräfta mig för att jag ska duga? 
Kan jag tillåta mig att fatta att jag är 
lika viktig som du? Oavsett vad andra 
tycker. Kan jag inte bara få vara ett 
lyckligt djur i Chefens hage, på en 
plats där tillvaron bär?

En kravlös tillvaro där jag är lika 
viktig oavsett vad, och om jag skapar, 
eller ej. Om jag så är sängliggande 
och sjuk, häktad, arbetslös, inte ar-
betssökande, trött, sur och missnöjd. 
Att det ska vara så svårt att bära det 
enkla i livet. Det heliga i vardagen. 
Glädjen och smärtan.

Tänk att jag har fått friheten att 
testa mig fram i livet för att ta reda 
på att jag är som jag är.

Eller hur jag nu är. Att jag är perfekt 
skapad fastän jag inte är driven ur 
exakt samma form som du.

Jag är inte heller född i fel tid. Och 
Djävulen, Åklagaren, är inte mer aktiv 
nu än förut. Döden är precis lika när-
varande då som nu. Och Evigheten. 
För mig är det bara du Chefen som 
är trovärdig. Att det finns djävulskap 
och bra saker, det är välbekant och 
tydligt i tillvaron. Det är till stora de-
lar ett val. Det är mitt eget fallande 
och mörker jag bävar och har ansvar 
för. Så var det när jag var liten och nu 
än mer som äldre. Du är världens ljus 
i mitt mörker.

Det lilla livet räknas, det jag känner 
och upplever har bäring på verklig-
heten. Jag väljer åt vilket håll jag vill 
titta. Jag väljer utsikt. Orkar jag glo 
på Jesus på korset? Och hålla kvar 
blicken.

Du Chefernas Chef, har fixat det. 
Kärleken har segrat. Hur svårt kan 
det vara?

Att jag på riktigt har både en 

personlig nära relation som tror på 
mig och samtidigt en Chef som har 
kontakt med mig bortom oändli-
ga avstånd. En ordlös närvaro. Kan 
jag lita på den? När tillvaron brister. 
Måste jag inte som troende diskret 
klä mig i säck och aska och lida med 
världen som du gjorde? Måste jag 
inte läsa om alla svåra saker i världen 
och ta på mig din lidandesrock?

Är det OK för dig Chefen att jag 
inte orkar läsa om all världens elände, 
beröras och förfasas? Att jag har nog 
med mitt. Får jag må bra även om 
världen rasar runt mig? Du fixade ju 
allt det där andra, väl?!

Visst är väl tecknen synliga nu! 
Alla som går under. De fasansful-
la krigen. Klimatångesten över vår 
havererade värld. Och när också jag 
kapitulerat och känner att nu är un-
dergången nära, så är jag inte ensam 
med att undra. Var är du Chefen? 
Hade inte du allmakt och jag bara ett 
visst ansvar. Vad kan jag göra? Du 
kan ju allt och vet. Du räddar. Till och 
med det som är helt kört.

Vi får nog fortsätta att snacka 
du och jag, Chefen. Jag tror att vi 
pratades vid innan orden fanns. För 
någonstans fann tilliten fäste. Evig-
heten var varje stund. Och jag tog 
emot den. Jag tror på dig. Hur svårt 
kan det vara.

Gud (Chefen), ge mig Sinnesro
att ACCEPTERA
det jag inte kan förändra
MOD att förändra det jag kan
OCH förstånd ATT INSE skillnaden.

Tack till dig som är 
medlem i Svenska kyrkan! 
Du är viktig.
Din medlemsavgift gör det möjligt för oss att:

• Ge stöd och hjälp i enskilda samtal, familjerådgivning och 
grupper för sörjande.

• Bedriva uppsökande diakoni och ha närvaro ute i samhället.

• Bjuda in till kvalificerad och uppskattad kyrkomusik, utan 
entréavgift.

• Sköta om och hålla öppna två vackra och rofyllda kyrkorum.

• På öppna arenor bjuda in till gemenskap, samtal och för-
djupning för alla åldrar.

• Högtidlighålla stora ögonblick i alla livets skeden.
... och mycket mer. 

Vill du gå med i Svenska kyrkan är det enkelt. Gå in på 
vår hemsida brannkyrka.org – klicka på ”Bli medlem” 
längst upp till höger och följ instruktionerna.

Öppna förskolan
För föräldrar och barn i förskoleåldern 0–6 år. Lekrum, 
fika, gemenskap, med mera. Sångstund varje gång.
VÅRFRUKYRKANS

FÖRSAMLINGSHEM

Evasalen (port 7)
Onsdagar 9.00–12.00
Fredagar 9.00–12.00 

Passion – lidande – hängivenhet – kärlek  
Veckan före påsk kallar vi i kyrkan för Stilla veckan eller passionstiden. Det är en 
gammal tradition att låta denna tid präglas av stillhet, begrundan och eftertanke. 
Det finns fantastiska bibeltexter knutna till dessa dagar, och i år får vi dela dem 
med präst Caroline och diakon Raad i Brännkyrka kyrka 25, 26 och 27 mars 18.00. 
Därtill meditativ musik. Här finns en evangelietråd värd att följa. Häng med! 

Brännkyrkabladet delas ut till alla hushåll i försam-
lingen, även dem som undanbett sig reklam. Detta 
för att vi inte ska missa någon som verkligen vill
ha tidningen. Den delas  alltså ut även till icke-
medlemmar. Skulle du vara en av dem som inte är 
intresserad – bli inte arg på oss för att du ändå fått 
tidningen. Lägg den bara i pappersåtervinningen! 
Tack för visad förståelse.

BRÄNNKYRKA FÖRSAMLINGSHEM

Gabrielsalen
(ingång på baksidan)
Torsdagar 9.00–12.00
Fredagar 9.00–12.00

SStängt v 15,
tängt v 15,

sista gång v 24
sista gång v 24
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Caroline Green 
präst


